PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.16г.№ 464
Об одобрении  прогноза социально-экономического
развития муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годов

           В целях эффективного и рационального планирования бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области, а также в соответствии со статьей 174.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области
                                                  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложений №1,2,3,4,5,6.

2.  При разработке проекта бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов руководствоваться данными утвержденного Прогноза социально-экономического развития поселка.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселка имени К.Либкнехта Соломину В.М.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области                                             А.М.Туточкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

14 ноября 2016 г.                                                              вх.№_____________
О внесении в Собрание Депутатов поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области проекта Решения

«О бюджете муниципального образования «поселок имени

К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

             В связи с необходимостью рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
1.  Внести в Собрание Депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области представленный Администрацией поселка имени К.Либкнехта проект Решения «О бюджете муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
2. Назначить начальника отдела учета и отчетности Гапонову Наталью Викторовну официальным представителем главы поселка имени К.Либкнехта при рассмотрении Собранием Депутатов поселка имени К.Либкнехта проекта Решения «О бюджете муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

    Глава поселка имени К.Либкнехта

    Курчатовского района Курской области                                    А.М.Туточкин
-                                                                                                                                                                                                        Приложение №1

                                   ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА ( без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

                      включая военнослужащих и приравненных к ним лиц поселка им.К.Либкнехта на 2015-2019гг.
	Наименование предприятий, организаций
	2014г отчет
	Январь-апрель 2015г. отчет
	Январь-апрель 2016г. отчет
	Темп

роста(снижения) в %к 5 мес.2014г.
	          2015год
	     2016год
	2017год
	2018год
	2019год

	оценка
	Темп

роста(снижения) в %к 2014г.
	оценка
	Темп

роста(снижения) в %к 2015г.
	прогноз
	Темп

роста(снижения) в %к 2016г.
	прогноз
	Темп

роста(снижения) в %к 2017г.
	прогноз
	Темп

роста(снижения) в %к 2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	К. Либкнехтский п/с
	174938
	54777
	51772
	95
	153602
	88
	159003
	104
	160594
	101
	162878
	101
	166778
	102

	    в том.числе по   видам экономической деятельности

	Внебюджетный сектор
	48522
	16699
	12330
	74
	32103
	66
	38673
	120
	40264
	104
	42548
	106
	46448
	109

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	2862
	705
	820
	116
	3681
	129
	3681
	100
	3939
	107
	4254
	108
	4679
	110

	СПК «Иванинский»
	2862
	705
	820
	116
	3681
	129
	3681
	107,0
	3939
	107,0
	4254
	108,0
	4679
	110,0

	Обрабатывающие производства
	20732
	2990
	3520
	118
	7715
	37
	13264
	172
	13662
	103
	14072
	103
	15662
	111

	из них

	Производство пищевых продуктов, включая напитки

	ООО «  Сахар -Инвест»

	112,0

	112,0

	112,0

	112,0

	112,0

	производство машин и оборудования
	20732
	2990
	3520
	118
	7715
	37
	13264
	172
	13662
	103
	14072
	103
	15662
	111

	0ОО «ПО Технологии системы водоочистки»
	16021
	1357

	1357
	8

	112,0

	112,0

	112,0

	Композит
	2678
	483
	1139
	236
	2253
	84
	4556
	202
	4693
	103
	4833
	103,0
	5685
	0,00

	ООО Литейный завод
	2033
	829
	954
	115
	2981
	147
	3000
	101
	3090
	103,0
	3183
	103,0
	3437
	108,0

	ООО «Сим»
	0
	321
	1427
	445
	1124
	0
	5708
	508
	5879
	103,0
	6056
	103,0
	6540
	108,0

	Производство и распределение эектроэнергии, газа и воды
	9080
	4920
	5253
	107
	10440
	115
	14180
	136
	14889
	105
	16080
	108
	17367
	108

	ООО «Жилсервис»

	ООО «Управляющая компания «Жилсервис»
	3943
	1680
	2785
	166
	4303
	109
	6845
	108,0
	7187
	105
	7762
	108
	8383
	108,0

	ООО Водоканал п.им.К.Либкнехта
	5137
	3240
	2468
	76
	6137
	119
	7335
	108,0
	7702
	105
	8318
	108,0
	8983
	108,0

	МУП Водоканал п.им.К.Либкнехта

	Строительство

	ООО «Мастерстрой»

	108

	115

	115

	115

	115

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов и т.д.
	5755
	1315
	2339
	178
	6220
	108
	6531
	105
	6727
	103
	7063
	105
	7628
	108

	ООО «рынок Эркер»

	112

	115

	115

	115

	ЗАО «Тандер»
	3208
	1315
	1315
	100
	3210
	100
	3371
	105
	3472
	103
	3645
	105
	3937
	108

	ЗАО «ТД Перекресток»
	2547
	875
	1024
	117
	3010
	118
	3161
	105
	3255
	103
	3418
	105
	3692
	108

	Транспорт и связь
	9143
	3078

	3078
	34

	ЗАО «Октябрьское ДЭП»
	9143
	3078

	3078
	101,0

	106,0

	106,0

	106,0

	106,0

	ОГУП «Курчатовское ДЭП»

	113,5

	113,5

	113,5

	113,5

	Бюджетная сфера всего:
	123437
	37101
	38728
	104
	118712
	96
	117543
	99
	117543
	100
	117543
	100
	117543
	100

	образование
	64071
	24498
	24897
	102
	71934
	112
	71937
	100
	71937
	100
	71937
	100
	71937
	100

	МОУ ДОД «Районный центр детского творчества»
	6337
	2239
	2647
	118
	7043
	111
	7045
	111
	7045
	100
	7045
	100
	7045
	100

	МДОУ детский сад «Солнышко»
	5053
	1785
	3684
	206
	7789
	154
	7790
	111
	7790
	100
	7790
	100
	7790
	100

	ОГОУ «Пенская школа интернат»
	22920
	9959
	8462
	85
	27461
	120
	27461
	111
	27461
	100
	27461
	100
	27461
	100

	МОУ Средняя общеобразовательная школа №1 п.им.К.Либкнехта
	14704
	5195
	5001
	96
	14399
	98
	14339
	111
	14399
	100
	14399
	100
	14399
	100

	МОУ Средняя общеобразовательная школа №2 п.им.К.Либкнехта
	158057
	5320
	5103
	96
	15242
	101
	15242
	111
	15242
	100
	15242
	100
	15242
	100

	ОГУ НПО №2

	111,0

	Здравоохранение и предоставление соц.услуг
	56089
	11592
	12812
	111
	43389
	77
	42217
	97
	42217
	100
	42217
	100
	42217
	100

	МУЗ «Курчатовское ЦРБ»
	56089
	11592
	12812
	111
	43389
	77
	42217
	106,0
	42217
	100
	42217
	100
	42217
	100

	Деятельность по организ отдыха культуры и спорта
	3277
	1011
	1019
	101
	3389
	103
	3389
	100
	3389
	100
	3389
	100
	3389
	100

	МОУ ДОД «ДЮСШ Курчатовского района»
	1919
	693
	701
	101
	2232
	108
	2232
	100,0
	2232
	100
	2232
	100
	2232
	100

	Центр культуры и досуга
	431
	150
	150
	100
	480
	111
	480
	100
	480
	100
	480
	100
	480
	100

	Библиотека
	927
	168
	168
	100
	677
	73
	677
	100
	677
	100
	677
	100
	677
	100

	муниципальное управление
	2979
	977
	714
	73
	2787
	94
	2787
	100
	2787
	100
	2787
	100
	2787
	100

	МО «п.им.К.Либкнехта»
	2979
	977
	714
	73
	2787
	94
	2787
	100
	2787
	100
	2787
	100
	2787
	100

	прочие
	950
	3691
	398
	11
	969
	102
	1017
	105
	1048
	103
	1079
	103
	1112
	103

                                                                                                                                                             Приложение №2

                                                                         Численность занятых в экономике

	                                                                                                                  2015год
	   2016год
	   2017год
	  2018год

	2013 год.

отчет
	2014 год. отчет
	Темп

роста(снижения) в %

к 2013году
	Январь-апрель2014г. отчет
	Январь-апрель 2015г.
	Темп

роста(снижения) в %

к 2014году

	оценка
	Темп

роста(снижения) в %к 2014г.
	прогноз
	Темп

роста(снижения) в %к 2014г.
	прогноз
	Темп

роста(снижения)в %к 2015г.
	  прогноз
	Темп

роста(снижения)в %к 2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	К.Либкнехтский п/с
	0,991
	0,897
	91
	0,964
	0,875
	91

	0,936
	104
	0,877
	94
	0,877
	100
	0,877
	100

	    в том.числе по   видам экономической деятельности

	Внебюджетный сектор
	0,340
	0,253
	74
	0,320
	0,235
	73

	0,297
	117
	0,238
	80
	0,238
	100
	0,238
	100

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	0,019
	0,018
	95
	0,019
	0,016
	84

	0,018
	100
	0,018
	100
	0,018
	100
	0,018
	100

	СПК «Иванинский»
	0,019
	0,018
	95
	0,019
	0,016
	84

	0,018
	100
	0,018
	100
	0,018
	100
	0,018
	100

	Обрабатывающие производства
	0,150
	0,053
	35
	0,129
	0,059
	46

	0,059
	111
	0,025
	42
	0,025
	100
	0,025
	100

	из них

	Производство пищевых продуктов, включая напитки
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	ООО «  Сахар- Инвест»
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	производство машин и оборудования
	0,150
	0,053
	35
	0,129
	0,059
	46

	0,059
	111
	0,025
	42
	0,025
	100
	0,025
	100

	ООО « ПО Технология и системы Водоочистки»
	0,150
	0,030
	20
	0,106
	0,030
	28

	0,030
	100
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	Композит
	0,000
	0,004
	0
	0,004
	0,004
	100

	0,004
	100
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	ООО «Литейный завод»

	0,019

	0,019
	0,023
	121

	0,023

	0,023
	100
	0,023

	0,023

	ООО «Сим»
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,002
	0

	0,002
	0
	0,002
	100
	0,002
	100
	0,002
	100

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	0,117
	0,107
	91
	0,107
	0,085
	79

	0,145
	136
	0,120
	83
	0,120
	100
	0,120
	100

	ООО «Жилсервис»
	0,029
	0,025
	86
	0,025
	0,025
	100

	0,025
	100
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	ООО «Управляющая компания «Жилсервис»
	0,000
	0,000
	0

	0

	0,060
	0
	0,060
	100
	0,060
	100
	0,060
	100

	ООО Водоканал п.им.К.Либкнехта
	0,088
	0,082
	93
	0,082
	0,060
	73

	0,060
	73
	0,060
	100
	0,060
	100
	0,060
	100

	МУП Водоканал п.им.К.Либкнехта
	0,000
	0,000
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Строительство
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	ООО «Мастерстрой»
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов и т.д.
	0,017
	0,025
	147
	0,015
	0,025
	167

	0,025
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	ООО «рынок Эркер»
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	ЗАО «Тандер»
	0,017
	0,015
	88
	0,015
	0,015
	100

	0,015
	100
	0,015
	100
	0,015
	100
	0,015
	100

	ЗАО «ТД «Перекресток»

	0,010
	0
	0,010
	0,010
	100

	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100

	Транспорт и связь
	0,026
	0,040
	154
	0,040
	0,040
	100

	0,040
	100
	0,040
	100
	0,040
	100
	0,040
	100

	ЗАО «Курчатовское ДЭП»
	0,026
	0,040
	154
	0,040
	0,040
	100

	0,040
	100
	0,040
	100
	0,040
	100
	0,040
	100

	ОГУП «Курчатовское ДЭП»
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	Бюджетная сфера всего:
	0,640
	0,634
	99
	0,634
	0,630
	99

	0,629
	99
	0,629
	100
	0,629
	100
	0,629
	100

	образование
	0,396
	0,380
	96
	0,380
	0,380
	100

	0,379
	100
	0,379
	100
	0,379
	100
	0,379
	100

	МОУ ДОД «Районный центр детского творчества»
	0,062
	0,084
	135
	0,084
	0,084
	100

	0,084
	100
	0,084
	100
	0,084
	100
	0,084
	100

	МДОУ детский сад «Солнышко»
	0,036
	0,043
	119
	0,043
	0,043
	100

	0,043
	100
	0,043
	100
	0,043
	100
	0,043
	100

	ОГОУ «Пенская школа интернат»
	0,113
	0,114
	101
	0,114
	0,114
	100

	0,113
	99
	0,113
	100
	0,113
	100
	0,113
	100

	МОУ Средняя общеобразовательная школа №1 п.им.К.Либкнехта
	0,063
	0,065
	103
	0,065
	0,065
	100

	0,065
	100
	0,065
	100
	0,065
	100
	0,065
	100

	МОУ Средняя общеобразовательная школа №2 п.им.К.Либкнехта
	0,068
	0,074
	109
	0,074
	0,74
	100

	0,074
	100
	0,074
	100
	0,074
	100
	0,074
	100

	ОГУ НПО №2
	0,054
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0

	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0
	0,000
	0

	Здравоохранение и предоставление соц.услуг
	0,220
	0,222
	101
	0,222
	0,220
	99

	0,220
	99
	0,220
	100
	0,220
	100
	0,220
	100

	МУЗ «Курчатовское ЦРБ»
	0,220
	0,222
	101
	0,222
	0,220
	99

	0,220
	99
	0,220
	100
	0,220
	100
	0,220
	100

	Деятельность по органи.з отдыха культуры и спорта
	0,024
	0,032
	133
	0,032
	0,030
	94

	0,030
	94
	0,030
	100
	0,030
	100
	0,030
	100

	МОУ ДОД «ДЮСШ Курчатовского района»
	0,016
	0,024
	150
	0,024
	0,024
	100

	0,024
	100
	0,024
	100
	0,024
	100
	0,024
	100

	Центр культуры и досуга
	0,003
	0,002
	67
	0,002
	0,002
	100

	0,002
	100
	0,002
	100
	0,002
	100
	0,002
	100

	библиотека
	0,005
	0,006
	120
	0,006
	0,004
	67

	0,004
	67
	0,004
	100
	0,004
	100
	0,004
	100

	муниципальное управление
	0,011
	0,010
	91
	0,010
	0,010
	100

	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100

	МО «п.им.К.Либкнехта»
	0,011
	0,010
	91
	0,010
	0,010
	100

	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100

	прочие
	0,011
	0,010
	91
	0,010
	0,010
	100

	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100
	0,010
	100

                                                                                                                                              Приложение №3

Прогноз объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг по видам экономической                                                                                                                           деятельности на 2017-2019 г. по пос. им.К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

	наименование
	2014г. отчет
	                    2015г. отчет
	    2016г. оценка
	2017 прогноз
	    2018 прогноз
	2019 прогноз

	Объем

тыс.руб.

	ИПП в с оп.ц.%
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	ИПП в с оп.ц.%
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	ИПП в соп. ц.%
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	ИПП в соп.ц.%
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	ИПП в соп.ц.%
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	ИПП в соп.ц.%
	Индекс дефлятора

	К.Либкнехтский п/с
	63264,0
	103
	105,9
	57529,0
	86
	105,4
	31609,4
	51
	107,7
	34511,1
	103
	106,0
	37

	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий

	7178

	ООО «ПО «Технологии и системы водоочистки»

	7178

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды всего:
	58017,0
	82
	109,9
	56086,0
	92
	105,4
	44840,0
	73
	109,0
	31836,3
	64
	110,4
	35545,9
	103
	108,4
	39504,7
	103
	104,7

	Производство, передача и распределение пара и горячей воды (тепловой энеергии)
	30904
	87
	105,4
	28755
	88
	105,4

	0

	ООО «Жилсервис»
	30904
	87
	105,4
	28755
	88
	105,4

	Сбор, очистка и распределение воды
	25182
	99
	105,4
	28774
	108
	105,4
	31609
	102
	107,7
	34511
	103
	106
	37359
	103
	105,1
	40289
	103
	104,7

	ООО «Водоканал»
	25182
	99
	105,4
	28774
	108
	105,4
	31609
	102
	107,7
	34511
	103
	106
	37359
	103
	105,1
	40289
	103
	104,7

                                                                                                                                          Приложение №4

Прогноз  основных показателей социально-экономического развития  на 2017-2019 г. по пос. им.К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

Платные услуги

	наименование
	2015г. отчет
	                    2016г. отчет
	    2017г. оценка
	2018 прогноз
	    2019 прогноз

	Объем платных услуг, тыс. руб
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора

	пос. им.К.Либкнехта
	70233,6
	100,3
	109,4
	75464,1
	100,2
	107,2
	81121,6
	101,71
	105,7
	87617,2
	102,8
	105,1
	94526,6
	102,9
	104,8

                                                                                                                           Приложение №5

Прогноз   основных показателей социально-экономического развития  на 2017-2019 г. по пос. им.К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

Оборот общественного питания

	наименование
	2015г. отчет
	                    2016г. отчет
	    2017г. оценка
	2018 прогноз
	    2019 прогноз

	Объем обществен. питания тыс. руб
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора

	пос. им.К.Либкнехта
	3228,0
	103,0
	108,2
	3495,2
	100,7
	107,5
	3742,7
	101,5
	105,5
	4024,9
	102,6
	104,8
	4347,7
	103,6
	104,3

                                                                                                                           Приложение №6

Прогноз  основных показателей социально-экономического развития  на 2017-2019 г. по пос. им.К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

Оборот розничной торговли

	наименование
	2015г. отчет
	                    2016г. отчет
	    2017г. оценка
	2018 прогноз
	    2019 прогноз

	Объем розничной торговли тыс. руб
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора
	Объем платных услуг тыс. руб.
	Индекс физического объема ,%
	Индекс дефлятора

	пос. им.К.Либкнехта
	276451,0
	97,7
	116,7
	290743,9
	97,651
	107,7
	311507,8
	101,7
	105,4
	332350,1
	101,8
	104,8
	353604,7
	102,3
	104